
             

 

 

 

Stödföreningens plusgirokonton: 90 06 07-3 för gåvor och 11 84 35-7 för medlemsavgifter 

Medlemsavgifter: Årsavgift 250 kr, ständigt medlemskap 3000 kr, företagsmedlemskap 1000kr/år 

Till Stödföreningens medlemmar och vänner   
Stockholm i november 2010 

Flickor, som får chansen kan gå långt 

Den 31 oktober gick det numera hyfsat demokratiska Tanzania till val. Anna Tibaijuka, den främsta 
eldsjälen bakom JOHA Trust valdes då in i parlamentet för sin födelsebyggds valkrets Muleba i 
Bukoba regionen. Det innebär att Anna, som just fyllt 60 år, har kommit hem efter sina år som hög 
chef i FN vid UNCTAD i Genève och som sedan som högsta chef för Habitat i Nairobi. Det blir nu 
spännande att följa hur hon kommer att förvalta sitt nya pund. Hennes engagemang för flickors 
utbildning är förankrat i egen erfarenhet. När hennes mor för länge sen i hembyn födde nio flickor var 
det släktens mening att pappan borde förskjuta henne och gifta om sig. Han vägrade och såg till att 
flickorna fick utbildning i stället. I hans namn, Kajumulo har JOHA Trust i Tanzania öppnat en ny 
skola i Bukoba för de två avslutande årskurserna i sekundärskolan. Anna Tibaijuka är ett levande 
exempel på att flickor som får chansen kan gå långt och att de ger tillbaka. 

Varken Sida eller Stödföreningen har hittills fått några propåer om att inkludera skolan i Bukoba i 
stödet. Vårt uppdrag gäller liksom tidigare Barbroskolan utanför Dar es Salaam och är begränsat till 
den. Där går nu 600 flickor och skolan fortsätter att utvecklas väl.  

En ny översiktsplan för de närmaste åren har tagits fram för Barbroskolan. En mycket positiv respons 
är att Sida motiverats att bekosta byggnation av kök och matsal liksom ytterligare ett sovsalskomplex. 
I utredningen som föregick den nya planen diskuterades särskilt svårigheterna med att säkra 
finansieringen av stipendier i den omfattning som man eftersträvat. Särskilt problematiskt blir det om 
Sida enligt uttalade avsikter avslutar sitt stöd. I ljuset av detta och med hänsyn till att fler och fler nu 
kan fortsätta i sekundärskolan i Tanzania har Barbroskolans ledning sänkt ambitionen något när det 
gäller att bereda de riktigt fattiga flickorna plats i sin skola. Av trohet mot de egna målen och Barbro 
Johanssons gärning siktar man nu mot att minst 25 % av flickorna vid skolan ska kunna ges stipendier 
som bekostar skolavgiften.  

Barbroskolan behövs för att fattiga flickor ska kunna få en bra utbildning och den är dessutom en 
utbildningspolitisk förebild. Kvaliteten i den exploderande allmänna sekundärskolan är överlag låg. 
Också i de offentliga skolorna tas avgifter ut som kan var oöverstigliga. Flickor som inte bor i 
närheten av någon sekundärskola stannar ofta hellre hemma än utsätter sig för risker för övergrepp på 
väg till eller från skolan. Något som tyvärr är vanligt. För dem och för de många föräldralösa i spåren 
av HIV/Aids och andra sociala problem kan en plats i internatskola vara enda chansen till ett bättre liv.  

För att ge skolan tid att finna nya finansieringskällor beslutade Sida tidigare i år om stöd med 
stipendier för 2010 och 2011. Inför nästa läsår finns därigenom en grundplåt för stipendier på 900 000 
kr, och som täcker nära hälften av behovet. För 2011 behövs nämligen dryga 2 milj kr. för att flickor 
som behöver stipendier ska kunna gå kvar vid skolan och nya studiehågade utsatta flickor ska kunna 
vara med bland de 90 nya som kommer att tas in vid årsskiftet. Stödföreningen har kunnat skicka ner 



 

800 000 kr för stipendier i år. Av beloppet kommer 544 505 kr från Radiohjälpen och resten från 
gåvor från er, medlemmar och vänner.  

En ny ansökan skickades till Radiohjälpen i oktober, som förhoppningsvis ska resultera i bidrag. 
Konkurrensen om medlen för hjälpinsatser i Haiti, Pakistan m.fl. katastrofområden har varit stor i år. 
Men, eftersom Världens Barn insamlingen nu i höst verkar ha gått bra, så hoppas vi på ytterligare stöd 
till Barbroskolans flickor.....  Stödföreningen har hittills i år fått in ett aningen större gåvobelopp än 
vid samma tidpunkt i fjol så vi har chansen att slå insamlingsrekordet från 2008 om vi nu inför jul 
lyckas få ihop ytterligare 80 000-100 000 kr. Det behövs om vi ska kunna bidra till att det samlade 
behovet av stipendiemedel täcks nästa år.  

En lovande ny utveckling är beskedet nyligen om att Svenska Kyrkan kommer att inleda ett samarbete 
med JOHA Trust i Tanzania nästa år. 400 000 kr har beviljats för särskilda insatser för antagning av 
flickor från eftersatta regioner. Ett positivt förhandsbesked har också kommit från Forum Syd på vår 
ansökan om organisations- och demokratisatsningar vid Barbroskolan. Stödet inkluderar inga 
stipendiepengar men kan bidra till skolans utveckling. 

Flickorna vid Barbroskolan fortsätter att utmärka sig. I nationella examina efter årskurs 4 klarade sig 
samtliga 88 flickor varav nästan hälften med högsta betyg. Godkänt fick också de 55 flickorna som 
genomgick slutexamen efter årskurs 6 i februari. De placerade sig bland de 10 % bästa i hela Tanzania 
och på andra plats i Dar es Salaam regionen.  Samtidigt kan det sorgliga noteras att andelen som inte 
når godkänt i det allmänna skolväsendet har ökat och uppgår efter sekundärskolans årskurs 4 till en 
fjärdedel.  

I proven efter årskurs 4 ingår information och databehandling som ett ämne. De tre bästa i hela 
Tanzania var flickor från Barbro-skolan varav en stipendiefinansierad. Vid skolans högtidliga 
årssamling i september uppmärksammades dessa flickor särskilt. Då annonserades också att en av 
Stödföreningens vänner Margit Endler och hennes make i samband med sitt bröllop samlat in pengar 
för ett stipendium för läkarutbildning som kan sökas av flickor som går ut Barbro-skolan i vår. Deras 
gåva uppskattas mycket av skolan och av JOHA Trust och är en god sporre för eleverna. 

Stödföreningen märker med glädje att fler och fler visar ett positivt intresse för Barbroskolan. Anna 
Tibaijuka och Barbroskolan presenterades på ett helt uppslag i Dagens Nyheter inför valet i Tanzania. 
Ett annat exempel är det växande samarbetet mellan Viktor Rydberg gymnasierna och Barbroskolan. 
Ett omfattande utbyte med ömsesidiga vistelser pågår och innefattar både elever och lärare. Mer om 
detta och mycket annat finns att läsa på hemsidan www.johatrust.com. Utöver erfarenheterna och 
kontakterna detta ger innebär det också att Stödföreningen kunnat knyta engagerade ungdomar till 
verksamheten. Ungdomarna är initiativrika och har många goda idéer för att stödja sina kamrater vid 
Barbroskolan. Ett exempel är den konsert på Nybrokajen 11 i Stockholm den 3 december kl. 20.00 
som ordnas av elever vid Viktor Rydberg/Odenplan för att samla in pengar bl.a till Barbroskolan.  

Biljetter till evenemanget säljs genom Ticnet och Stödföreningens medlemmar och vänner välkomnas 
särskilt. En bra start på givandets tid inför julen och Stödföreningens gåvokonto, plusgiro 90 06 07-3 
är alltid är öppet , t.ex. för att ge julgåvor till vänner, bekanta, anställda, kunder eller för att beställa 
julkort och gåvokort. 

Julkort och gåvokort 

Julkorten, som finns med på bild i utskicket, beställs enklast på hemsidan, www.johatrust.com. Det går 
också bra per telefon eller e-mail. Ring Gun-Britt Andersson på mobiltelnr: 0708 99 18 21, eller 
skicka e-mail till anderssongunbritt@gmail.com  eller siv.bergstrom14@comhem.se. Ange antal kort 
som önskas, årgång, enkla eller dubbla och språk (svenska eller engelska). De enkla korten kostar 10 
kr per styck och de vikta, dubbla inklusive kuvert 20 kr. De vanliga gåvokorten à 100 kr kan beställas 
på samma sätt. Betala vid beställning genom insättning på Stödföreningens plusgirokonto 90 06 07-3.  

Till slut önskar styrelsen er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt 2010! 


